
Premiéra představení souboru 420PEOPLE s názvem “Why things go wrong”
v choreografii Sylvy Šafkové v podání dvojice tanečníků Michala Heribana

a Viktora Konvalinky vytvořené speciálně pro prostor Studia Maiselovka přináší 
skrze současný tanec jedinečné téma (ne)morálního, eticky problematického 
charakteru lidského chování, které, ač často přehlížené, má závažné dopady

na život všech okolo. 

Každý už asi zažil situaci, kdy se vše vyvíjelo správným směrem, až se to nakonec 
celé pokazilo. Někdy za to může prostě jen náhoda, často je ale možné označit 

konkrétního viníka. Představení se závažnou formou dotýká závažného tématu zla, 
které takové osoby způsobují.

Choreografie: Sylva Šafková
Tanečníci: Michal Heriban, Viktor Konvalinka
Text: Jiří Šafka
Hudba: hudební koláž
Zvukový editing: Golden Hive Studio & Amak Golden
Scénografie & kostýmy: Sylva Šafková, Jiří Šafka
Stavba: David Borovský, Marek Flachs
Produkce: Anna Borovská
PR: Aneta Jochimová
Světelný design: Martin Špetlík
Premiéra: 11. března 2023, Studio Maiselovka, Praha
Fotografie: Vojtěch Brtnický
Trailer: Tomáš Vlček

English friendly
Trvání: 50 minut, bez přestávky

Projekt vznikl za podpory Hlavního města Prahy, Ministerstva kultury ČR,
Městské části Praha 1, Studia Maiselovka.

why things go wrong

420PEOPLE ©



420PEoPLE & studio maisELovka:
420PEOPLE je soubor současného moderního tance, do jehož názvu si tvůrci

vepsali českou telefonní předvolbu. Soubor založili taneční choreografové
Václav Kuneš a Nataša Novotná na přelomu roku 2007/2008 po návratu z působení 

v jednom z nejprestižnějších světových souborů tanečního divadla - Nederlands 
Dans Theater Jiřího Kyliána. Společná vize vybudovat v Praze svůj vlastní soubor 

současného tance dala vzniknout značce 420PEOPLE, která v současné době 
působí na české i mezinárodní scéně již 15 let. 

Soubor je spojením moderní interpretační úrovně, profesionality, originality,
promyšlené hravosti a odvahy. Spolupracujeme s desítkou českých i zahraničních 

tanečníků a tvůrců na jevišti, v tanečních filmech i na online živých přenosech. Díky 
takové šíři záběru si soubor udržuje stabilní místo mezi nejkvalitnějšími nezávislými 

uměleckými subjekty. Od roku 2018 převzal vedení souboru umělecký ředitel
a choreograf Václav Kuneš.

Studio Maiselovka je kreativním místem tance, pohybu a umění v samotném
centru Prahy 1 v Maiselově ulici. Jedná se o první oficiální prostor tanečního

souboru 420PEOPLE, který zároveň slouží k pravidelnému zkoušení repertoáru. 
Studio nabízí celé spektrum pohybových aktivit pro širokou veřejnost ve formě lekcí 
a workshopů pod vedením zkušených lektorů. Prostor otevírá možnosti k plánování 

umělecky hodnotných projektů. inovativních jevištních formátů, pedagogickému 
působení kvalitních lektorů. Studio je centrem setkávání kulturně orientovaných

obyvatel s možností porozumět a přiblížit se k současnému tanci a pohybu.

Website: www.420people.org/
Facebook: www.facebook.com/420PEOPLE.DANCE.COMPANY/

Instagram: www.instagram.com/420people_dance/?hl=cs
Youtube: www.youtube.com/user/420PEOPLEdance

„Osobu považujeme za ‚Asshole‘ tehdy, pokud si systematicky nárokuje požívání 
zvláštních výhod v mezilidských vztazích na základě zakořeněného pocitu 

oprávněnosti, který ji imunizuje proti stížnostem ostatních lidí“. 

Představení bylo inspirováno knihou aarona Jamese “assholes: a theory”.

420PEOPLE ©



420PEOPLE ©


